[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ    № 1
заседания Комиссии   по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.

 пгт Аксубаево                                                                                               от « 25 » января 2019г.

Присутствовали:

1. Председатель комиссии, заместитель главы Аксубаевского муниципального района  Загидуллин И.М;

Члены комиссии:
1. Горбунов А. Ф. – руководитель Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района
1. Крайнова Э.З. – помощник Главы по противодействию коррупции;
1. Габдрахманова Т.А. – директор ГАУ СО Центр социального обслуживания «Нежность» МТЗ и СЗ РТ, Общественный помощник Уполномоченного по правам человека;
1. Гимадиев М. А. – директор ООО «Спутник», председатель Совета предпринимателей;
1. Крайнова С. Г. - начальник отдела ЗАГС;
1. Сетрова О. П. – председатель Финансовой бюджетной палаты Аксубаевского муниципального района
1. Емельянов А. А. – начальник юридического отдела Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района
1.  Телешева И. А. – директор Аксубаевской межпоселенческой центральной библиотеки, председатель общественного Совета.

Секретарь комиссии:
1. Нурхаметова Р. Ш. – секретарь комиссии, начальник отдела кадров

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 9 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления Аксубаевского муниципального района, составляет 3 человека. Кворум для проведения заседания   Комиссии  имеется.

Повестка дня:
1.Подведение итогов работы Комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления за 2018 год.
2. Утверждение Плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления на 2019 год.
3. Оглашение информации Руководителя Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Горбунова А. Ф. от 17.01.2019г. № 108/2 по Протоколу № 7 от 11.12.2018г.
4. Оглашение информации Руководителя Исполнительного комитета Новоибрайкинского сельского поселения  К Ф. Х. от 14 января 2019г. № 5 по Протоколу № 7 от 11.12.2018г.
5. Оглашение информации Председателя Палаты имущественных и земельных отношений Г М. А. от 17 января 2019г. № 28 по Протоколу № 7 от 11.12.2018г.
6. Оглашение информации Руководителя Исполнительного комитета Беловского сельского поселения М,И,Р, от 21 декабря 2018г. № 199 2/и по Протоколу № 7 от 11.12.2018г.
7. Оглашение информации начальника МКУ «Отдел образования» З С. Ю. исх. № 999 от 21.12.2018г. по Протоколу № 7 от 11.12.2018г.

По первому вопросу слушали:
1. Председателя Комиссии - заместитель главы Аксубаевского муниципального района,  предложил членов комиссии заслушать  отчет о результатах деятельности  Комиссии  за 2017 год.
С отчетом выступила  секретарь комиссии Р. Ш. Нурхаметова. В отчете  были отмечены положительные стороны работы и недоработки Комиссии. (Отчет  прилагается)

Решили:
-  активизировать деятельность Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию интересов муниципальных служащих Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан путем тщательного анализа и  изучения материалов, поступающих в Комиссию.

Результаты голосования:
1. За - 9 человек
2. Против – 0 человек

По результатам голосования вынесено следующее решение.

РЕШЕНИЕ:
1. Принять к сведению отчет и активизировать деятельность Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию интересов муниципальных служащих Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан путем тщательного анализа и  изучения материалов, поступающих в Комиссию

По второму вопросу слушали:
Председателя Комиссии Загидуллина И.М., который ознакомил членов Комиссии с проектом Плана работы Комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления на 2019 год.
Председателем Комиссии было предложено утвердить План работы Комиссии на 2019 год и согласовать Главой Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан К. К. Гилмановым.

Решили:
- утвердить и согласовать план работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в органах местного самоуправления Аксубаевского муниципального района на 2019 год.

Результаты голосования:
1.За - 9 человек
2.Против – 0 человек

По результатам голосования вынесено следующее решение.

РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить и согласовать план работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в органах местного самоуправления Аксубаевского муниципального района на 2019 год.

По третьему вопросу слушали:
1.Председателя Комиссии Загидуллина И.М., который ознакомил членов комиссии с информацией Руководителя Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Горбунова А. Ф. от 17.01.2019г. № 108/2 по Протоколу № 7 от 11.12.2018г.

Результаты голосования:
1.За - 9 человек
2.Против – 0 человек

По результатам голосования вынесено следующее решение.

РЕШЕНИЕ:
1.Принять к сведению без обсуждения

По четвертому вопросу слушали:
1.Председателя Комиссии Загидуллина И.М., который ознакомил членов комиссии с информацией Руководителя Исполнительного комитета Новоибрайкинского сельского поселения  К Ф. Х. от 14 января 2019г. № 5 по Протоколу № 7 от 11.12.2018г.

Результаты голосования:
1.За - 9 человек
2.Против – 0 человек

По результатам голосования вынесено следующее решение.

РЕШЕНИЕ:
1.Принять к сведению без обсуждения

По пятому вопросу слушали:
1.Председателя Комиссии Загидуллина И.М., который ознакомил членов комиссии с информацией Председателя Палаты имущественных и земельных отношений Г М. А. от 17 января 2019г. № 28 по Протоколу № 7 от 11.12.2018г.

Результаты голосования:
1.За - 9 человек
2.Против – 0 человек

По результатам голосования вынесено следующее решение.

РЕШЕНИЕ:
1.Принять к сведению без обсуждения.

По шестому вопросу слушали:
1.Председателя Комиссии Загидуллина И.М., который ознакомил членов комиссии с информацией Руководителя Исполнительного комитета Беловского сельского поселения  от 21 декабря 2018г. № 199 2/и по Протоколу № 7 от 11.12.2018г.

Результаты голосования:
1.За - 9 человек
2.Против – 0 человек

По результатам голосования вынесено следующее решение.

РЕШЕНИЕ:
1.Принять к сведению без обсуждения.

По седьмому вопросу слушали:
1.Председателя Комиссии Загидуллина И.М., который ознакомил членов комиссии с информацией начальника МКУ «Отдел образования» З С. Ю. исх. № 999 от 21.12.2018г. по Протоколу № 7 от 11.12.2018г.

Результаты голосования:
1.За - 9 человек
2.Против – 0 человек

По результатам голосования вынесено следующее решение.

РЕШЕНИЕ:
1.Принять к сведению без обсуждения.

Подписи:

Председатель Комиссии Загидуллин И.М.           ________________________

Члены:
               Горбунов А. Ф.     ______________________

               Крайнова Э.З.   _____________________

               Габдрахманова Т.А.________________

               Телешева И. А.___________________

               Крайнова С.Г.  ____________________

               Гимадиев М. А. ___________________

               Сетрова О. П. _____________________

               Емельянов А. А. ___________________

Протокол вела секретарь комиссии   Нурхаметова Р. Ш.__________________

ПРОТОКОЛ    №

1

заседания

К

омиссии   по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления

Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

.

пгт Аксубаево

от «

25

»

января

201

9

г.

Присутствовали:

1.

Председатель комиссии, заместитель главы Аксубаевского муниципа

льного района

Загидуллин И.М;

Члены ком

иссии

:

2.

Горбунов А. Ф.

–

руководитель Исполнительного комитета

Аксубаевского

муниципального района

3.

Крайнова Э.З.

–

помощник Главы по противодействию коррупции;

4.

Габдрахманова Т.А.

–

директор ГАУ СО Центр социального обслуживания «Нежность»

МТЗ и СЗ РТ, Обще

ственный помощник Уполномоченного по правам человека;

5.

Гимадиев М. А.

–

директор ООО «Спутник», председатель Совета предпринимателей

;

6.

Крайнова

С. Г.

-

начальник

отдела ЗАГС;

7.

Сетрова О. П.

–

председатель Финансовой бюджетной палаты Аксубаевского

муниципально

го района

8.

Емельянов А. А.

–

начальник юридического отдела Исполнительного комитета

Аксубаевского муниципального района

9.

Телешева И. А.

–

директор Аксубаевской межпоселенческой центральной библиотеки,

председатель общественного Совета

.

Секретарь комиссии:

10.

Нурхаметова Р. Ш.

–

секретарь коми

ссии, начальник отдела кадров

Число членов комиссии, п

ринимающих участие в заседании

Комиссии, составляет

9

человек.

Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного

самоуправления Аксубаевского муниципального района, составляет

3

человек

а

. Кворум для

проведения заседания   Комиссии  имеется.

Повестка дня:

1.Подведение итог

ов работы Комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного

самоуправления за 2018 год.

2. Утверждение Плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному повед

ению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного

самоуправления на 2019 год.

3

.

Оглашение информации

Руководителя Исполнительного комитета Аксубаевского

муниципального района Горбунова А. Ф. от 17.01.2019г. № 108/2 по Про

токолу № 7 от

1

1

.12.2018г.

4. Оглашение информации Руководителя Исполнительного комитета Новоибрайкинского

сельского поселения  К Ф. Х. от 14 января 2019г. № 5 по Протоколу № 7 от 1

1

.12.2018г.

5. Оглашение информации Председателя Палаты имущественных и зем

ельных отношений Г М.

А. от 17 января 2019г. № 28 по Протоколу № 7 от 1

1

.12.2018г.

6. Оглашение информации Руководителя Исполнительного комитета Беловского сельского

поселения

М,И,Р,

от 21 декабря 2018г. № 199 2/и по Протоколу № 7 от 1

1

.12.2018г.

7.

Оглаше

ние информации начальника МКУ «Отдел образования» З С. Ю. исх. № 999 от

21.12.2018г. по Протоколу № 7 от 11.12.2018г.

ПРОТОКОЛ    №  1   заседания  К омиссии   по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления   Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан .         пгт Аксубаево                                                                                                  от «  25   »  января   201 9 г.     Присутствовали:       1.   Председатель комиссии, заместитель главы Аксубаевского муниципа льного района   Загидуллин И.М;     Члены ком иссии :     2.   Горбунов А. Ф.   –   руководитель Исполнительного комитета  Аксубаевского  муниципального района   3.   Крайнова Э.З.  –   помощник Главы по противодействию коррупции;   4.   Габдрахманова Т.А.  –   директор ГАУ СО Центр социального обслуживания «Нежность»  МТЗ и СЗ РТ, Обще ственный помощник Уполномоченного по правам человека;   5.   Гимадиев М. А.  –   директор ООО «Спутник», председатель Совета предпринимателей ;   6.   Крайнова  С. Г.  -   начальник   отдела ЗАГС;   7.   Сетрова О. П.  –   председатель Финансовой бюджетной палаты Аксубаевского  муниципально го района   8.   Емельянов А. А.  –   начальник юридического отдела Исполнительного комитета  Аксубаевского муниципального района   9.     Телешева И. А.  –   директор Аксубаевской межпоселенческой центральной библиотеки,  председатель общественного Совета .     Секретарь комиссии:   10.   Нурхаметова Р. Ш.   –   секретарь коми ссии, начальник отдела кадров     Число членов комиссии, п ринимающих участие в заседании  Комиссии, составляет  9   человек.  Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного  самоуправления Аксубаевского муниципального района, составляет  3  человек а . Кворум для  проведения заседания   Комиссии  имеется.       Повестка дня:   1.Подведение итог ов работы Комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного  самоуправления за 2018 год.     2. Утверждение Плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному повед ению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного  самоуправления на 2019 год.   3 .   Оглашение информации  Руководителя Исполнительного комитета Аксубаевского  муниципального района Горбунова А. Ф. от 17.01.2019г. № 108/2 по Про токолу № 7 от  1 1 .12.2018г.   4. Оглашение информации Руководителя Исполнительного комитета Новоибрайкинского  сельского поселения  К Ф. Х. от 14 января 2019г. № 5 по Протоколу № 7 от 1 1 .12.2018г.   5. Оглашение информации Председателя Палаты имущественных и зем ельных отношений Г М.  А. от 17 января 2019г. № 28 по Протоколу № 7 от 1 1 .12.2018г.   6. Оглашение информации Руководителя Исполнительного комитета Беловского сельского  поселения  М,И,Р,   от 21 декабря 2018г. № 199 2/и по Протоколу № 7 от 1 1 .12.2018г.   7.   Оглаше ние информации начальника МКУ «Отдел образования» З С. Ю. исх. № 999 от  21.12.2018г. по Протоколу № 7 от 11.12.2018г.